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Dźwigar przęsła mostowego o dowolnej rozpiętości składany
z gotowych elementów

Dziedzina techniki. Budowa mostów i wiaduk¬
tów.

Stan techniki. Stosowane dotychczas dźwigary
przęsła mostowego składanie z gotowych elemen-
tów monitowane są z koimpiletnych odcinków dźwi¬
gara uprzednio podzielonego. Dźwigary takie mo¬
gą być montowane tylko do ograniczonej rozpię¬
tości określonej przyjętą wysokością dźwigara. Ist¬
nieją również gotowe elementy przystosowane do
montowania z tych elementów dźwigarów o do>-
woilnej długości i wysokości.

Celem wynalazku jest wykonanie elementów
dźwigara mostowego ułatwiających zmontowanie
dźwigara przęsła mostowego o różnych rozpię¬
tościach.

Istota wynalazku. Przedmiotem wynalazku jest
dźwigar przęsła mostowego o dowodnej rozpię¬
tości składany z gotowych elementów tworzących
konstrukcję kratową dźwigara składającą się z
biachownicy usztywnionego pasa dolnego, krzy¬
żowców przestrzennych, krzyżulców jednoramien-
nych, pasa górnego i słupka ramy oporowej.

Usztywniona blachownica pasa dolnego podzie¬
lona jest na element podporowy dłuższy od ele¬
mentu pośredniego, elementy pośrednie i element,
podporowy krótszy od elementu pośredniegoi DiUi-
gość elementu pośredniego odpowiada długości
trzeciego, nie istniejącego, boku trójiką|ta krzyźulca
przestrzennego.

Styki elementów pasa dolnego usytuowane są
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poza połączeniem pasa z blachami węzłowymi
krzyżulców. Pas górny dźwigara tak sarno jak pas
dolny podzielony jest na podobne elementy.

Krzyżulce kraty dźwigara są elementami prze¬
strzennymi dwuramiennymi i prętami jednora-
miennymi z tym, że element dwutramienny składa
się z prętów nachylonych w stosunku do siebie
pod kątem prostym i zamocowanych do wspólnej
blachy węzłowej, zaś wolne końce prętów mają
zamocowane blachy węzłowe przystosowane do
łączenia z innymi elementami w dwóch prosto¬
padłych do siebie płaszczyznach.

Jednoramienne pręity krzyżulców mają zamo¬
cowane z obydwu stron blachy węzłowe przy¬
stosowane do łączenia z innymi elementami w
dwóch prostopadłych do siebie płaszczyznach. Słu¬
pek ramy oporowej jest prętem przystosowanym
do łączenia z blachami węzłowymi. Dźwigar prze¬
sila mostowego może składać się, w jednym przy¬
padku, z elementów pasa dolnego, elementów pasa
górnego, elementów krzyżulców i słupków ramy
oporowej zaś w innym przypadku krzyżuiliee usta¬
wiane są nad soibą w dwóch lub więceij war¬
stwach.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia widok w płaszczyźnie pionowej ele¬
mentów dźwigara przęsła mostowego, zaś fig. 2
i fig. 3 przedstawiają przykładowe schematy ze-
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stawienia elementów dźwigara przęsłai mostowe¬
go.

Przykład realizacji wynalazku. Dźwigar przęsła
mostowego o dowolnej rozpiętości składany z go¬
towych elementów składa się z. usztywnionej bla-
chownicy pasa dolnego podzielonego na. element
podipoirowy 1 dłuższy od elementu pośredniego 2,
elementów pośrednich 2 i elementu podporowego
3 krótszego od elementu pośredniego 2.

Dłiugosć elementu pośredniego' 2 odipowiada dłu¬
gości trzeciego, nie istniejącego, boku trójkąta
krzyżulca przestrzennego 7 7. Styki elementów pa¬
sa dolnego 1, 2, i 3 usytuowane są poza połącze¬
niem pasa z blachami węzłowymi 9 kirzyżulców 7.
Pas górny dźwigara przęsła mostowego- składa; się
z elementu podporowego dłuższego- 4, elementu
pośredniego 5 i elemenitu; podporowego krótszego
6 o długościach podobnych do długości elemen¬
tów 1, 2 i 3 pasa doilnego.

Krzyżulce kraty dźwigana są elementami prze-
strzeninymi dwuramiennymi i prętami jednora-
miennyimi z tym, że element dwuramienny składa
się z prętów 7, 7 nachylonych w stosunku do sie¬
bie pod kąjtem prostym i zamocowanych do wspól¬
nej blaichy węzłowej 8, zaś wolne końce prętów
7, 7 mają zamocowane blachy węzłowe 9, 9 przy¬
stosowane do łączenia z iinnymi elementami' w
dwóch prostopadłych do siiebie płaszczyznach.

Jednoramiemne pręty krzyżuilców 7 mają zamo¬
cowane z obydwu stron blachy węzłowe 9, 9 przy¬
stosowane do łączenia z ininyimi elementami w
dwóch prostopadłych do siebie płaszczyznach. Słu¬
pek ramy oporowej 10 jest prętem przystosowa¬
nym do- łączenia z blachami węzłowymi.

Dźwigar przęsła mostowego może składać s'ę,
w jednymi przypadku, z usztywnionej blachowni-
cy pasa dolnego podzielonego na elementy 1, 2 i 3,

pasa górnego podzielonego na elementy 4, 5 i 6,
przestrzennych krzyżulcy 7, 7, jednoramlennych
krzyżułcy 7 ustawionych w jednym rzędzie i słup¬
ków ramy oiporowej 10 zaś w innym przypadku

5 przestazenine krzyżulce 7, 7 i jednoramienine krzy¬
żulce 7 ustawione są nad sobą w dwóch lub wię¬
cej rzędach.

Wynalazek może być stosowany przy wykony¬
waniu dźwigarów przęseł mostowych dla różnych

io rozpiętości. Powiększanie rozpiętości dźwigara
oitrzymiuije się przez dodawanie elementów długoś¬
ci i wysokości. •

15 Za strzeż e ni a paterutoiwe

* 1. Dźwigar przęsła mostowego o dowolnej roz¬
piętości składany z gotowych elementów składa¬
jący się z paiśa dolnego-, krzyżulcy, pasa górnego

20 i słupków podporowych, znamienny tym, że styki
elementów (1), (2) i (3) usztywnionej blaehowni-
cy pasa dolnego' usytuowane są poza połączeniem
pasa z blachami węzłowymi (9), (9) prętów (7) (7)
elementów przestrzennych krzyżiuilców dwura-

25 mieninych i prętów jednaramiennych (7).

2. Dźwigar przęsła mostowego Według zastrz. 1,
znamienny tym,, że krzyżulce kraty są elemenita-
mi przestrzennymi' dwuramiennyimi1 i prętami jed-
nioiramiennymi z tym, że element dwuramienny

30 składa się z prętów (7) (7) nachylonych w sto¬
sunku do- siebie pod kątem prostym i zamocowa¬
nych do wspólnej blachy węzłowej (8) przystoso¬
wanej do łączenia w jednej płaszczyźnie z innymi
elementarna zaś woine końce prętów (7) (7) mają

35 zamocowane blachy węzłowe (9) (9) przystosowa¬
ne do. łączenia z innymi elementami w dwóch
prostopadłych do siebie płaszczyznach.

UL

ia

j& \j

Kia

Ju'

Fig. 1
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Fig. 3
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